Contra Diogenes cum venderetur, sedens surgere noluit, subsannavitque venditorem surgere jubentem, cum joco et risu dicens: *Quid faceres, si piscem vendres?* Socrates in carcere philosophans cum amicis colloquebatur. Phaethon consenso ccelo plorabat, quod nemo ei patris equos et currum traderet. Sicut igitur calceus una cum pede, non in diversam partem convertitur, sic animi affectio vitam sibi conformem reddit. Non enim consuetudo, ut quidam dixit, vita optimum modum electum facit iucundum: sed prudenter simul et optimam et suavissimam parat vitae rationem. Ergo fontem Tranquillitatis Animi in nobis insitum expurgemus: ut externa etiam tanquam familiaria non cum molestia nobis accidant atque usurpentur.

Nihil est quod irascare rebus scilicet:
non ira curae illis tua est: bene huic erit,
qui rebus obtingentibus recte utitur.

V. Ludo enim tesserarum Plato vitam comparabat, ubi et jaciendum est quod sit commodum, et iactu quo cecidit recte usurpandum. Et jacere quidem in nostra non est potestate: si vero recte sapimus, penes nos est quod fortuna obtulit convenienter accipere et suo quodque disponere loco, ubi et propria maxime conducant, et que præter voluntatem eveniunt minime offendant. Alioquin eos qui vitam nulla arte adhibita, nulla prudentia degunt, quo modo morbis obnoxios videmus neque calorem ferre, neque frigus posse, cum res secundæ supra suam extollunt sortem, tum adversæ dejiciunt: utraque autem fortuna turbantur, aut potius ipsi utroque fortuna statu turbas sibi cent, magisque adeo bono, qui dicitur, rerum successu. Theodorus, qui Atheus (quod deos esse videretur negare) dictus est, siebat *se suas rationes dextra manu porrigente, ab auditoribus eas sinistra excipi*. Rudes autem homines, sæpenumero fortuna ad dextram assistente turpiter manu sinistra excipiunt. Ab altera parte homines cordati, sicut apibus mel præbet thymus, acerrima et aridissima herba, ita e rebus adversissimis sæpenumero conveniens aliiquid et commodum decerpunt.

VI. Id ergo est primo omnium exercitatione perdescendum, ut quo pacto is qui canem lapide ferire cum voluisset, ita novera, dixit, *Ne sic quidem jaustum lapidis male cecidisse*: ita nos quoque ea, quæ nolebimus nobis fortuna obtulit, alio transference sciamus. Actus est in exsilium Diogenes: ne hoc quidem male: nam factus extorris, philosophari cœpit. Zeno Cittensis, audito, navi oneraria, quam unicam reliquam habebat, una cum mercibus esse vi fluctuum obrutam atque demersam: *Laudo, inquit, tuum factum, o fortuna, quæ nos in palliolum et porticum redigis.* Quid obstat quominus tales imiteris? Obeundo aliquo magistratu impegisti? vives postmodo ruri, rerum tuarum satagens. Ambiens principis alicuius amicitiam, passus es repulsam? vives periculorum et negotiorum liber. Rursum res gessisti curarum et occupationum plenas?